3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023                                     № 111
р.п. Петровское

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов
(за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной
массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами
сельского поселения Петровское, а также
посадки (взлета) на расположенные в границах
сельского поселения Петровское площадки,
сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации»,

утвержденный постановлением Администрации

сельского поселения Петровское от 30.01.2023 № 11
В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области, Администрация сельского поселения Петровское Ярославской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами сельского поселения Петровское, а также посадки (взлета) на расположенные
в границах

сельского поселения Петровское площадки, сведения о которых
не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,  утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 30.01.2023 № 11, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.6.1.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«заявление, составленное по форме согласно приложению
1 к настоящему Административному регламенту, с указанием типа, государственного (регистрационного) опознавательного знака, заводского номера (при наличии) и принадлежности воздушного судна, периода и места выполнения авиационной деятельности. При этом вес беспилотного воздушного суда составляет не более 150 гр.;».
1.2. Абзац 2 пункта 32 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала выполнения административной процедуры является поступление в Администрацию муниципального образования от заявителя документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. Подача заявлений на разрешение – не позднее, чем за 3 дня до использования беспилотного летательного аппарата.».
1.3. Абзац 7 пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Одновременно с выдачей (направлением) заявителю документов, подтверждающих предоставление муниципальной услуги, уполномоченное лицо Администрации направляет в  УМВД России по Ярославской области, УФСБ России по Ярославской области, УФСИН России по Ярославской области и Росгвардию информацию о выдаче разрешения.».
2. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава сельского поселения                                                                 А.Ю. Пестов